Sexta-feira, 4 de Junho de 2004

I
Série

Número 69

REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

JORNAL OFICIAL

Sumário

V I C E - P R E S I D Ê N C I A DO GOVERNO REGIONAL E SECRETA R I A S
REGIONAIS DO PLANO E FINANÇAS E DAEDUCAÇÃO

Portaria n.º 126/2004
Altera os quadros do pessoal dos estabelecimentos públicos de educação pré-escolar e do
ensino não superior aprovados pelo Decreto Legislativo Regional n.º 25/2000, de 15 de
Setembro.

2 4 de Junho de 2004I
Número 69

VICE-PRESIDÊNCIADO GOVERNO REGIONAL E
SECRETARIAS REGIONAIS DO PLANO E FINANÇAS E

DAEDUCAÇÃO

Portaria n.º 126/2004

O Decreto Legislativo Regional n.º 25/2000/M, de 15 de
Setembro, estabelece a orgânica e o regime jurídico do
pessoal não docente das unidades incluídas ou não em
estabelecimentos de ensino básico onde se realiza a educação
pré-escolar e dos estabelecimentos dos ensinos básico e
secundário da Região Autónoma da Madeira, constando
actualmente os respectivos quadros de pessoal dos mapas
anexos à Portaria n.º 107/2001, de 20 de Setembro.

Considerando que importa assegurar uma melhor
adequação dos quadros dos estabelecimentos de ensino à
realidade actual, nomeadamente, devido à crescente
necessidade de recursos humanos, aos quais se exigem maior
número de tarefas e cada vez mais especializadas, urge
proceder ao seu redimensionamento.

Nestes termos, ao abrigo do n.º 4 do artigo 13.º do
Decreto Legislativo Regional n.º 25/2000/M, de 15 de
Setembro, conjugado com o n.º 2 do artigo 1.º do Decreto-
-Lei n.º 59/76, de 23 de Janeiro, manda o Governo Regional
da Madeira, pelo Vice-Presidente do Governo Regional e

Secretários Regionais do Plano e Finanças e de Educação,
aprovar o seguinte:

1 - Os quadros de pessoal dos estabelecimentos públicos
de educação pré-escolar e do ensino não superior
aprovados pelo Decreto Legislativo Regional n.º
25/2000, de 15 de Setembro e alterados pela Portaria
n.º 107/2001,de 20 de Setembro, passam a ser os
constantes dos mapas em anexo ao presente diploma.

2 - O presente diploma entra em vigor no dia seguinte
ao da sua publicação.

Vice-Presidência do Governo Regional e Secretarias
Regionais do Plano e Finanças e de Educação, aos 2 de
Março de 2004.

O VICE-PRESIDENTE DO GOVERNO REGIONAL, João Carlos
Cunha e Silva

O SECRETÁRIO REGIONAL DO PLANO E FINANÇAS, José
Manuel Ventura Garcês

O SECRETÁRIO REGIONAL DE EDUCAÇÃO, Francisco José
Vieira Fernandes

Mapa I a que se refere o n.º 1 da  Portaria n.º 126/2004, de 2 de Março

4 de Junho de 2004 3I
Número 69

4 4 de Junho de 2004I
Número 69

4 de Junho de 2004 5I
Número 69

6 4 de Junho de 2004I
Número 69

Mapa II a que se refere o n.º 1  Portaria n.º 126/2004, de 2 de Março

4 de Junho de 2004 7I
Número 69

8 4 de Junho de 2004I
Número 69

4 de Junho de 2004 9I
Número 69

10 4 de Junho de 2004I
Número 69

4 de Junho de 2004 11I
Número 69

12 4 de Junho de 2004I
Número 69

4 de Junho de 2004 13I
Número 69

14 4 de Junho de 2004I
Número 69

4 de Junho de 2004 15I
Número 69

16 4 de Junho de 2004I
Número 69

4 de Junho de 2004 17I
Número 69

18 4 de Junho de 2004I
Número 69

4 de Junho de 2004 19I
Número 69

20 4 de Junho de 2004I
Número 69

4 de Junho de 2004 21I
Número 69

22 4 de Junho de 2004I
Número 69

4 de Junho de 2004 23I
Número 69

24 4 de Junho de 2004I
Número 69

4 de Junho de 2004 25I
Número 69

26 4 de Junho de 2004I
Número 69

4 de Junho de 2004 27I
Número 69

28 4 de Junho de 2004I
Número 69

4 de Junho de 2004 29I
Número 69

30 4 de Junho de 2004I
Número 69

4 de Junho de 2004 31I
Número 69

32 4 de Junho de 2004I
Número 69

CORRESPONDÊNCIA

PUBLICAÇÕES

EXEMPLAR

ASSINATURAS

EXECUÇÃO GRÁFICA

IMPRESSÃO

DEPÓSITO LEGAL

Toda a correspondência relativa a anúncios e a assinaturas do Jornal Oficial deve ser dirigida à Secretaria-

-Geral da Presidência do Governo Regional da Madeira.

Os preços por lauda ou por fracção de lauda de anúncio são os seguintes:
Uma lauda  . . . . . . . . . . . . . . .  15,38 cada 15,38;
Duas laudas  . . . . . . . . . . . . . .  16,81 cada 33,61;
Três laudas . . . . . . . . . . . . . . .  27,58 cada 82,73;
Quatro laudas . . . . . . . . . . . . .  29,40 cada 117,59;
Cinco laudas . . . . . . . . . . . . . .  30,51 cada 152,55;
Seis ou mais laudas . . . . . . . . .  37,08 cada 222,46.

A estes valores acresce o imposto devido.

Números e Suplementos - Preço por página  0,29

Anual Semestral
Uma Série  . . . . . . . . . . . . . . . . .  26,13  13,03;
Duas Séries  . . . . . . . . . . . . . . . .  49,60  24,95;
Três Séries . . . . . . . . . . . . . . . . .  60,11  30,20;
Completa . . . . . . . . . . . . . . . . . .  70,66  35,19.

Aestes valores acrescem os portes de correio, (Portaria n.º 179/2003, de 23 de Dezembro) e o imposto devido.

Departamento do Jornal Oficial

Departamento do Jornal Oficial

Número 181952/02

O Preço deste número: 9,65 (IVA incluído)